proponenda. Eadem ratione mox legit : *Pro eo quod fuisti (sive factus es) baculus arundineus (sive virga arundinea) domui, etc.*

<sup>b</sup> Apud Raban., *meo judicio perpetrata.*

nequaquam adversaria fuerit Israeli, sed dum magna A promittit, a Dei eos auxilio separaret. Draconem autem juxta anagogen, contrariam potestatem sæpe legimus. Unde et Pharaon dicitur *διασπαστής*, quod a Deo separet atque sejungat, et Ægyptus, id est, MESRAIM (מצרים), in *tribulantes et affligentes* vertitur, eos videlicet quos sibi potuerit subjugare. Iste draco est prævaricator, de quo Job plenissime loquitur (*Job. xl, 41*). Et in Psalmis scriptum est: *Tu confregisti capita draconis, dedisti eum in escam populis Æthiopum (Ps. lxxiii, 14)*. Et draco magnus ad comparisonem minorum draconum dicitur, de quibus canitur in psalmo: *Tu confregisti capita draconum in aquis (Ibid.)*. Et in alio loco: **344** *Hoc mare magnum et spatiosum manibus. Illic reptilia quorum non est numerus: animalia pusilla cum magnis, illic naves pertransibunt: Draco iste quem sermasti ad illudendum ei (Ibid., ciii, 25 seqq.)*. De quo et in alio loco dicitur: *Ipsæ est rex omnium qui in aquis sunt, et principiam figurationis Domini, qui factus est, ut illuderetur ab Angelis ejus (Job. xli, 24, sec. lxx)*. Sedet autem, sive cubat, in medio fluminum suorum, non unius fluminis, sed multorum, quæ in diversis hæresibus accipimus, per quas fluxit in Ægyptum sæculi istius, et irrigavit animas seductorum, non pluviis de cælo venientibus, sed de terra aquis turbidis, quas bibere non prohibet Jeremias dicens: *Quid tibi et via Ægypti, ut bibas aquam Geon (Jerem. xi, 18)?* Pro quo in Hebraico sior (שור) scriptum est, quod verbum in *aquas turbidas* transfertur atque *cænosas*. Ut autem intelligamus quæ sint Ægyptii draconis flumina, ex contrariis scire poterimus. Dominus loquitur de fluminibus suis: *Qui credit in me, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ (Joan. vii, 37)*. Et ad Samaritanam: *Qui biberit de aqua quam ego dederò ei, non sitiet in æternum: sed fet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam (Ib. iv, 13, 14)*. Ista sunt flumina de cælo venientia, de quibus David canit: *Fluminis impetus lætificat civitatem Dei (Ps. xlv, 4)*: haud dubium quin Ecclesiam significet. Consideremus ergo, quæ draconis pœna, quodve supplicium sit. Sequitur: *Et ponam frenum, vel laqueum in maxillis tuis*. Cui simile est illud Job: *Adduces autem draconem in hamo, et pones capistrum circa nares ejus. Confidit quod introeat Jordanis in os ejus: in oculo suo suscipiet illum. Perforabit autem nares ejus armilla, et labia illius (Job. xl, 19)*. Ponit autem Dominus in maxillis draconis istius frenum, et perforat labia ejus atque constringit armillæ circulo, quando per Ecclesiasticos viros, qui in Scripturis sanctis eruditi sunt, imponit ei silentium, et universa perversitatis dogmata dissolvuntur. Agglutinaturque pisces fluminum ejus pennis ipsius, vel squamis, quibus hæretici per superbiam ad alta festinant, ut et ipsi vincti cum dracone, unum cum eo corpus efficiant, et copulentur ei vel in erroris consortio, vel in pœnæ similitudine: quomodo *qui adhæret Domino, unus spiritus est (I Cor. vi, 17)*. Neque vero unum